LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 14 - 27 DE MARÇO DE 2024

PREFEITURA DE BEZERROS ANUNCIA
PROGRAMAÇÃO DA SEMANA PAIXÃO

PELA SERRA 2024

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

Contemplando o tempo de refletir sobre a
vida e despertar o amor maior que habita dentro de
cada coração, a Prefeitura de Bezerros divulgou, na
última terça-feira (26), a programação da Semana
Paixão pela Serra, que acontece de 29 a 31 de
março de 2024.

A programação se inicia na sexta-feira Santa
(29), com a tradicional Caminhada Paixão Pela
Serra, onde milhares de pessoas fazem o percurso
até o polo cultural da Serra Negra, a partir das
04h30.

O evento segue ainda no dia 29, no Sábado
de Aleluia (30) e Domingo de Páscoa (31), com uma
programação especial, religiosa e cultural, que pode
ser conferida na íntegra nas redes sociais oficiais da
Prefeitura de Bezerros.

TEXTO: Izaias Néu / Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

SEMANA SANTA: FEIRA DE PEIXES 2024
É REALIZADA PELA PREFEITURA DE

BEZERROS

A Prefeita de Bezerros, através da Secretaria
de Infraestrutura, iniciou, nesta quarta-feira (27), a
tradicional Feira de Peixes, que segue até esta
quinta-feira (28). São mais de 30 bancos de
comercialização espalhados pela feira.

Das 05h às 17h, a população bezerrense
pode garantir seu pescado resfriado e congelado
para a Sexta-feira Santa, que, tradicionalmente,
parte da população não consome carne que não seja
de peixe. Neste primeiro dia, foi registrado um
intenso fluxo de pessoas e de compra e venda.

A Feira de Peixes 2024 está sendo realizada
nas imediações do Açougue Público Municipal,
sendo localizada na Rua Marieta Amorim, no Centro
da Cidade.

FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB

TEXTO: Izaias Néu - GECOM/PMB
FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 14 - 27.03.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 322
DE 26 DE MARÇO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, RESOLVE: NOMEAR, o Sr.
CAYC ORIGE SENA SILVA, RG nº. 8.4**.*98, CPF nº.
097.***.***-77, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão CC6, de PRESIDENTE DA COMISSÃO
PRÓPRIA DE LICITAÇÃO - CPL, deste Município, lotado
na Secretaria de Administração e Inovação, a partir de
26/03/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 26 de
Março de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 116/2023, CONCORRÊNCIA
Nº 007/2023, OBJETO: Contratação de empresa dos
serviços de engenharia para pavimentação de vias nos
bairros/loteamentos São Rafael, Retiro e Nossa Senhora
da Luz, no Município de Bezerros/PE, com abertura da
sessão pública prevista para o dia 01/04/2024, às
09h00min. O presidente da Comissão Permanente de
Licitação comunica que, devido à necessidade de
readequação no processo em epígrafe, SUSPENDE-SE A
SESSÃO SINE DIE. Sendo posteriormente e
oportunamente divulgada nova data de abertura para o
referido procedimento licitatório.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 114/2023, CONCORRÊNCIA
Nº 006/2023, OBJETO: Contratação de empresa para
pavimentação de vias nos bairros/loteamentos Gameleira,
Santana, Mororó, São Sebastião, Santo Amaro II e
Salgado (Irmã Júlia) no Município de Bezerros/PE, com
abertura da sessão pública prevista para o dia 03/04/2024,
às 09h00min. O presidente da Comissão Permanente de
Licitação comunica que, devido à necessidade de
readequação no processo em epígrafe, SUSPENDE-SE A
SESSÃO SINE DIE. Sendo posteriormente e
oportunamente divulgada nova data de abertura para o
referido procedimento licitatório.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 111/2023, CONCORRÊNCIA
Nº 005/2023, OBJETO: Contratação de empresa dos
serviços de engenharia para pavimentação de vias no
bairro de Encruzilhada de São João e no Distrito de
Sapucarana, no Município de Bezerros, com abertura da
sessão pública prevista para o dia 05/04/2024, às
09h00min. O presidente da Comissão Permanente de
Licitação comunica que, devido à necessidade de
readequação no processo em epígrafe, SUSPENDE-SE A
SESSÃO SINE DIE. Sendo posteriormente e
oportunamente divulgada nova data de abertura para o
referido procedimento licitatório.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

Processo Nº 105/2023. Tomada de Preços N.º 006/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE PORTAIS NO MUNICÍPIO DE
BEZERROS/PE – (SEDE, SERRA NEGRA E ACESSO À
SAPUCARANA), com fornecimento de máquinas,
equipamentos, materiais, mão-de-obra, transporte e tudo
que for necessário para a completa e perfeita execução
dos serviços objeto desta licitação sob a responsabilidade
da Secretaria de Infraestrutura, conforme especificações,
quantidades e demais condições presente neste Termo de
Referência e seus anexos. A Comissão Permanente de
Licitação de Bezerros COMUNICA que após Laudo
Técnico do setor de engenharia da Prefeitura Municipal de
Bezerros, considerando ainda o valor Global do licitante, a
empresa: KA SANTANA CONSTRUÇÃO CIVIL, CNPJ:
46.413.127/0001-33, teve sua proposta declarada
vencedora pelo valor de R$ 946.329,03 (novecentos e
quarenta e seis mil, trezentos e vinte e nove reais e três
centavos). Fica aberto o prazo de recursos de 05 (cinco)
dias para considerações das empresas acerca das
propostas.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 003/2023

PROCESSO N.º 106/2023. CONCORRÊNCIA N.º
003/2023. OBJETO: Contratação de empresa para
pavimentação de vias no Município de Bezerros – PE, Rua
do Imperador – Trecho I. A Comissão Permanente de
Licitação comunica aos interessados que TODAS as
empresas participantes estão HABILITADAS, sendo elas:
CONSERV LTDA, CNPJ 20.316.425/0001-11 e M. M. DA
SILVA OLIVEIRA CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA,
CNPJ 35.978.627/0001-04. Desde já fica aberto o prazo
legal de recursos de 05 (cinco) dias. Não havendo
manifestação até o limite legal, a sessão para a abertura
das propostas será dia: 08/04/2024 às 09hs Local: Praça
Duque de Caxias – Empresarial José Ferraz n.º 9 A – 1º
andar.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 14 - 27.03.2024

RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 002/2023

PROCESSO N.º 096/2023. TOMADA DE PREÇOS N.º
002/2023 OBJETO: Contratação de empresa dos serviços
de engenharia para a pavimentação de vias no bairro
Nossa Senhora Aparecida no Município de Bezerros/PE,
conforme seus anexos e projetos. A Comissão Permanente
de Licitação comunica aos interessados o resultado da
habilitação: Estão HABILITADAS: CONSERV LTDA, CNPJ
20.316.425/0001-11; M. M. DA SILVA OLIVEIRA
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA, CNPJ Nº
35.978.627/0001-04; NORTH CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 33.821.820/0001-01; AMR
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 53.498.301/0001-53 e PTG
SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA,
CNPJ: 12.229.586/0001-4. Está INABILITADA a empresa
ALEXSANDRO D. DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS,
CNPJ: 40.008.676/0001- 46, por não ter cumprido o
disposto nos itens 9.4.3 – Registro da empresa no
conselho competente (Registro e Quitação no CREA),
9.4.4 – Apresentação do profissional devidamente
registrado no conselho competente (Registro e Quitação
no CREA) do edital. Desde já fica aberto o prazo legal de
recursos de 05 (cinco) dias. Não havendo manifestação até
o limite legal, a sessão para a abertura das propostas será
dia: 08/04/2024 às 11hs Local: Praça Duque de Caxias –
Empresarial José Ferraz n.º 9 A – 1º andar.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

		2024-03-27T20:46:01-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175